
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Rekonstrukce silnice III/368 23 Kunčina“ 

 
ZADAVATEL:        Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:             Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                              00085031 

 V Praze dne 28. 4. 2020   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

2. 

V ZD je uveřejněna příloha PR01.7_Projektová 
dokumentace_PRŮZKUM KONSTRUKCE_diagnostika odpady. 
V rámci průzkumu bylo provedeno 13 vývrtů. 
Z celkového počtu vývrtů byly zařazeny do třídy ZAS-T3 pouze 
4 vzorky. 
V rozpočtu jsou ovšem všechny výměry z položky 11372A 
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH v plné výši 
vykázány jako nebezpečný odpad (položka 014131 POPLATKY ZA 
SKLÁDKU TYP S-NO). 
Domníváme se, že množství nebezpečného odpadu by mělo být 
procentuálně poníženo, protože nemalé množství vzorků bylo zařazeno 
do třídy ZAS-T1 a ZAS-T2. 
Zdvořile žádáme zadavatele o opravu množství položky číslo 014131. 
Zároveň předpokládáme, že toto bude mít vliv i na předpokládanou 
hodnotu zakázky. 
Dále se ptáme, zda frézováná zařazená do třídy ZAS-T1 a ZAS-T2 bude 

odvezena na SÚS v Moravské Třebové, jako je tomu psáno v popisu 
položky 11372A? 

Zadavatel provedl rozklíčování množství nebezpečného odpadu a došlo ke 
změně následujících položek a úpravě výkazu výměr:  
 

Objekt SO 101  Úsek km 0,000 - 1,135  
3     014131 – POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) – změna množství 
 

10    11372 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 
(odvoz na SÚS Moravská Třebová) změna množství 
11    11372 B FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH – ZAS 
T3 (přidaná položka) 
 

Objekt SO 101.2  Úsek km 1,135 – 3,597 
3     014131 – POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) -změna množství 
 

9     11372 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (odvoz 
na SÚS Moravská Třebová) změna množství 
10    11372 B FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH – ZAS 
T3 (přidaná položka) 



- 2 - 

Objekt SO 103  Komunikace 3 
3     014131 – POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ 
ODPAD) -změna množství 
 

9     11372 A FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (odvoz 
na SÚS Moravská Třebová) změna množství 
10    11372 B FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH – ZAS 
T3 (přidaná položka)  

 

3. 

Ve specifikaci položek č. 014111, 014121 - POPLATKY ZA SKLÁDKU je 
uvedena vzdálenost skládky 38 km. Má zadavatel na mysli konkrétní 
skládku, nebo se jedná pouze o obecnou informaci? 
 

Vzdálenost skládky – jedná se o obecnou informaci. 

4. 

U položek č. 014131 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 
(NEBEZPEČNÝ ODPAD) je, taktéž uvedena vzdálenost skládky 38 km. 
Žádáme zadavatele o sdělení jména skládky v této vzdálenosti, 
na kterou se se dá ukládat tento druh odpadu. 
 

Vzdálenost skládky – jedná se o obecnou informaci. Nemůžeme přímo 
určovat jméno skládky. 

5. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ve výkazu výměr není nikde uvedena 
odvozová vzdálenost vytěženého materiálu ze stavby, může zhotovitel 
počítat specifikovanou vzdálenost 38 km jako odvozovou vzdálenost na 
skládku? 
 

Odvozová vzdálenost je pouze informativní. 

6. 

V objektu SO 000 u pol. č. 1 - ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 
NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU je ve specifikaci uvedena fixní cena 145 
000 Kč. Může zhotovitel tuto cenu považovat za preliminář nebo je 
možno ocenit tuto položku jinou cenou? 
 

Zadavatel konstatuje, že cena bude pevná ve výši 145 000,- Kč. 

7. 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky č. 58301 - KRYT ZE 
SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL. 150 MM, jejich přesný rozměz 
(tzn. výška, šířka, délka) a v jakých místech stavby budou použity. 
 

 

Dle popisku uvedeného v položce se jedná o navržené řešení jednoho 
z typů ochránění stávajícího plynovodního potrubí v případě 
nedostatečného krytí stávající plynovodní sítě v blízkosti nebo při křížení 
vozovky rekonstruované silnice. Vyznačeno viz. výkresy koordinačních 
situací. Dále viz. dokladová část vyjádření GridServices - vyj. ze dne 
18.10.2019 pod zn. 5002010646.  
 

8. 

V Technické zprávě objektu SO 201 PROPUSTEK V KM 2,146 06 je 
uvedena celková délka trouby propustku 10,5 m. ve Vzorovém řezu je 
mimo jiné uvedena celková délka délka 9,75 m. a příčný řez B uvádí 
jako materiál ocelovou troubu DN 600 (typ 68 x 13 mm) viz. níže. 
Žádáme zadavatele o sdělení, který z těchto údajů je platný.   

Délka trouby propustku – 10,50 m. Jedná se o tenkostěnnou ocelovou 
troubu ze spirálovitě vlnitého vinutého plechu kruhového profilu DN 600 
(typ vlny 68x13 mm). 
 



- 3 - 

 
 

V 
č. 

Informace o vlastním podnětu 
zadavatele 

Změna zadávací dokumentace 

9. 

Změna Výkazu výměr  
a 

doplnění 
Projektové dokumentace 

 

 
V návaznosti na výše vydaná vysvětlení zadavatel provedl opravnou korekci ZD a upřesňuje a doplňuje níže 
uvedené přílohy ZD, které jsou také přílohami tohoto vysvětlení: 
 

 PR02_Soupis prací (výkaz výměr)_aktualizovaný na základě vysvětlení č. 9. 

 PR01.8_Projektová dokumentace_PROPUSTEK_doplnění na základě vysvětlení č. 9 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba použít upravená znění přílohy. 
 

10. 
Změna zadávací dokumentace – 

předpokládaná hodnota 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydanými vysvětleními zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 1 zadávací dokumentace „INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A 
DALŠÍ NÁLEŽITOSTI“ celkovou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která nově činí 60 563 285 Kč 
bez DPH. 

11. Posun lhůty pro podání nabídek 

 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením zadávací dokumentace 
zadavatel mění v článku 12 zadávací dokumentace „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 21. 5. 2020 do 10:00 hodin.  
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 15. 5. 2020 do 10:00 hod. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2020-04-28T10:03:10+0200
	Petr Lis




